
Ur Bergkristallen nr 20 2005 
© Hellzén 
 
En sommartur 2005 
 
Säg Nordnorge och man blir lyrisk. Höga snöklädda fjälltoppar som speglar sig i djupa blå 
fjordar medan blomsterängarna prunkar av sommarblommor utmed slingrande vägar. 
Vi hade förmånen att få göra en tur och besöka flera intressanta fyndplatser. 
 
I Sörskogens  kristallgruva nära Bardu, norr om Narvik, fick vi med hjälp av norska guider 
göra fina fynd av stora bergkristaller.  
 
I Tårstad besökte vi en sulfidgruva med röda Pyriter samt Antraconit 
I Harstad inbjöds vi till deras förenings ordförande och fick se hans rikliga samlingar i 
hemmet. Han gav oss också tips om en del fyndplatser.  
 
Efter en härlig båttur kom vi till Drag och i dess närhet fanns en gruva som heter 
Jennyhaugen där hittade vi blågrön Amasonit med grön Fluorit samt vacker Biotit med 
Granater 
 
Färden gick vidare mot Fauske och vi besökte en plats där vi knackade fram stora vackra 12-
sidiga Almandingranater samt Stauroliter ur berghällarna. En dröm gick i uppfyllelse att få 
besöka detta märkliga men svåråtkomliga ställe. 
 
I Sulitelma klättrade vi uppför det mycket branta berget för att leta stora kvadratiska och 
rektangulära Pyriter. Vi hittade även Stilbitbollar, Heulandit och Slavikit. 
Vi var också på en sten- och mineralmässa. 
Tillbaka i Fauske besökte vi de båda stenbrotten, det med den fantastiska randiga 
marmorbergväggen och det med den flammiga Marmorn och vacker vit Dolomit. 
 
Vi passerade polcirkeln och åkte mot Mo i Rana och sedan till Altemarksgruvan. Där fann 
vi bl a vacker grön Aktinolit, glänsande svart Hornblände, stora Magnesitkristaller, 
Apofyllit samt Magnetitkristaller. På kvällen var vi hembjudna till Mo i Ranaföreningens 
ordförande med fru, ett synnerligen intressant besök. Vilken gästfrihet Norrmännen visade oss 
under resan. 
 
Vi fortsatte mot Sverige och nära gränsen knackade vi fram Kyanit ur högar vid ett 
tunnelbygge. 
 
Vid en underbar plats som heter Storaekersvattnet pausade vi några timmar. Stranden och 
klipporna innehöll Tremolit i olika skepnader och färger. Där kunde man leta, vila, sola, bada 
och fika, ett paradis som blev en fantastisk avslutning på en händelserik och rolig resa. 
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